

DO /ZW/ 135 /2025

Warszawa, 21 stycznia 2025 r.

Uczestnicy bezpośredni KDPW

dot.: Wdrożenie interfejsu (GUI) dla uczestników bezpośrednich KDPW w zakresie dostępu do systemu depozytowego

Szanowni Państwo,

w nawiązaniu do korespondencji z 14 listopada 2024 r. (DO/ZW/1880/2024) oraz informacji z 31 grudnia 2024 r. (DO/ZW/2165/2024) dotyczących uruchomienia w Portalu usług KDPW nowej aplikacji dedykowanej dla uczestników bezpośrednich („Usługi CSD - Uczestnik bezpośredni”) służącej do komunikacji związanej z systemem depozytowym, informujemy, że w środowisku testowym jest dostępna pełna funkcjonalność nowego rozwiązania służącego do wymiany danych pomiędzy uczestnikami bezpośrednimi KDPW a systemem depozytowym.

Udostępniona obecnie wersja aplikacji realizuje funkcjonalności zarówno w zakresie usług podstawowych (zgodnie z pkt V.1 ppkt 1) dokumentacji przekazanej Państwu jako załącznik do ww. pisma z 14 listopada 2024 r., jak również dodatkowe funkcjonalności obejmujące:

- uzyskanie dostępu w roli użytkownika zweryfikowanego - zgodnie z pkt V.2 ww. dokumentacji (rozszerzenie uprawnień podstawowych użytkownika),
- możliwość przekazywania do systemu depozytowego zleceń rozrachunku przez użytkownika zweryfikowanego.

Dostęp do środowiska testowego (TST) Portalu usług: <https://tst-online.kdpw.pl/>.

Przypominamy jednocześnie, że nowa aplikacja „Usługi CSD - Uczestnik bezpośredni” zostanie włączona do grupy usług oferowanych uczestnikom bezpośrednim KDPW, o której mowa w § 1c ust.8 Szczegółowych Zasad Działania KDPW. Szczegółowe informacje w tym zakresie dostępne są na stronie internetowej Krajowego Depozytu w zakładce „Zmiany w nadawaniu dostępu do aplikacji”, link: [Zmiany w sposobie nadawania dostępu do aplikacji w Portalu usług - KDPW](#)

Uwzględniając powyższe, należy wziąć pod uwagę, że:

- udzielenie dostępu dla użytkowników nowej aplikacji,
- rozszerzenie uprawnień z podstawowych do użytkownika zweryfikowanego

następuje w pierwszej kolejności poprzez akceptację stosownego wniosku przez Administratora ustanowionego przez uczestnika bezpośredniego KDPW, a nie poprzez akceptację wniosku po stronie Krajowego Depozytu.

Pragniemy przy tym podkreślić, że wymagane jest ustanowienie odpowiedniego Administratora uprawnień dla poszczególnych uczestników w ramach środowiska testowego, odrębnie od uprawnień ustanawianych/posiadanych w środowisku produkcyjnym. Tym samym Administrator uprawnień ustanowiony w środowisku produkcyjnym nie może akceptować wniosków kierowanych do środowiska testowego.

Prosimy również o uwzględnienie następujących zasad stosowanych w środowisku testowym w zakresie wymogów formalnych związanych z przekazywanymi do Krajowego Depozytu wnioskami dostępowymi:

- 1/ wnioski związane z nadawaniem uprawnień dla Administratora uprawnień – analogicznie jak dla środowiska produkcyjnego muszą zawierać podpisy osób uprawnionych do reprezentowania uczestnika KDPW,
- 2/ oświadczenia generowane w aplikacji „Usługi CSD - Uczestnik bezpośredni” w związku z rozszerzeniem uprawnień do użytkownika zweryfikowanego, zawierające dane użytkownika - w środowisku testowym nie muszą być opatrywane kwalifikowanym podpisem elektronicznym; na potrzeby testów wystarczającą formą jest złożenie podpisu na dokumencie tradycyjnym i dostarczenie podpisanego skanu w formie elektronicznej; pragniemy jednakże dodać, że w systemie produkcyjnym wymagany będzie kwalifikowany podpis elektroniczny wnioskującego o uprawnienie,
- 3/ kopia dokumentu tożsamości stanowiąca załącznik do oświadczenia składanego w związku z rozszerzeniem uprawnień do użytkownika zweryfikowanego – w środowisku testowym prosimy nie dostarczać kopii dokumentu tożsamości; dokument ten składany będzie wyłącznie w systemie produkcyjnym i powinien być potwierdzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym wnioskującego o uprawnienie.

Informacje dotyczące wdrożenia niniejszej funkcjonalności są dostępne na stronie internetowej Krajowego Depozytu: [Usługi CSD - Uczestnik bezpośredni - KDPW](#)

Informujemy jednocześnie, że udostępnienie ww. aplikacji do użytku produkcyjnego planowane jest w lutym 2025 r. O szczegółowej dacie poinformujemy Państwa odrębnym pismem.

Z poważaniem,

Krzysztof Ołdak
Dyrektor Działu Operacyjnego